
 

Datum   

  podpis vedoucího práce 

 
POSUDEK VEDOUCÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 
Studentka: Bc. Kateřina Votavová 
Název práce: Etické souvislosti výkonu sociálně právní ochrany dětí na obecních úřadech 

obcí s rozšířenou působností 
Vedoucí práce: Mgr. Tereza Cimrmannová, Ph.D. 

 

Cíle práce, použitá metodika zpracování a její vhodnost 
Cíle práce byly formulovány v souladu se studovaným oborem sociální práce a dlouholetou 
odbornou praxí autorky na OSPOD. Text charakterizuje hluboký vhled do zkoumané 
problematiky. Je strukturován podle metodologických pravidel, včetně propracované 
operacionalizace. Podnětné výsledky šetření jsou prezentovány přehledně a věcně. Diskuse 
v samostatné kapitole tématizuje etické hodnoty sociální práce, propojuje teorii a praxi a 
z textu činí jeden komplexní celek.  
 
Práce s odbornou literaturou a informačními zdroji 
Studentka užila relevantní odborné zdroje, které korektně citovala. Celá práce je psána 
kultivovaným odborným jazykem. 

Odborný přínos práce, originalita a praktické využití 

Autorka dokázala zúročit zkušenosti ze své praxe a rozšířit stav dosaženého poznání při řešení 
vytyčených etických dilemat, která jsou typická pro výkon sociálně právní ochrany na OSPOD. 
Její text může být vhodným studijním materiálem nejen pro stážisty na poli SPOD. 

Závěr: Diplomovou práci Bc. Kateřiny Votavové vnímám jako velmi zdařilou. Oceňuji akcentaci 
odborného (vědomého a důsledně reflektovaného přístupu) v kombinaci s citlivým přístupem 
v sociální práci. Pozitivně vnímám autorčinu schopnost přijímat zpětnou vazbu a posilovat 
profesní rozvoj v sociální práci. 
 
Otázky a úlohy k obhajobě: 
1. Během psaní diplomové práce jste již disponovala dlouholetou zkušeností na OSPOD. 
Stručně uveďte, čím stylizace textu přispěla k dalšímu prohloubení Vašich kompetencí. 
 

Celkové hodnocení:  Výborně 

 

 

V Praze dne 22. května 2019                                                                           Tereza Cimrmannová 


